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[Behnke] 

nogle store og grundige fodaftryk, før aftalerne 
bliver indgået. 

Vi fik udskrevet folketingsvalg på vores NA- 
TO-tilhørsforhold, og Venstre og De Konserva- 
tive brugte mange helsidesannoncer med kara- 
meltyk omklamring af vores NATO-medlem- 
skab, men allerede nu, kun en måned efter val- 
get, har man solgt totalt ud af forsvarspolitik- 
ken. NATO siger i disse dage utvetydigt, at der 
er behov for, at de europæiske medlemmer bi- 
drager noget mere, og det bliver der kvitteret 
for fra VKR-regeringen med en nulløsning helt 
frem til 1990, og ifølge den radikale folketings- 
gruppe endda længere endnu, nemlig så længe 
De Radikale er med i en regering. Det skuffer 
mildt sagt at se, hvordan KV-partierne er fuld- 
stændig i knæ for de radikale pacifister. 

Vi håber, at VKR-regeringen totalt vil afvise 
Socialdemokratiet, hvis tilbud på en løsning af 
dagens problemer ifølge hr. Svend Auken er en 
tilbagevenden til Karl Marx' samfundsødelæg- 
gende ideer fra 1858. Vi lever som bekendt i 
slutningen af 1900-tallet og ikke -  som Social- 
demokratiet -  i slutningen af 1800-tallet. Nuti- 
dens problemer kræver nutidens løsninger -  ef- 
ter vores mening: fremskridtsløsninger. 

Det danske folk har ikke alene talt på valgda- 
gen den 10. maj og givet Fremskridtspartiet en 
fremgang til 16 mandater, men alle efterfølgen- 
de meningsmålinger har vist 25 pct. og derover 
i øget tilslutning til Fremskridtspartiet. Det er 
folkets dom over Folketingets arbejde, og det 
skal VKR-regeringen notere sig og så ellers 
komme i arbejdstøjet sammen med Frem- 
skridtspartiet. 

Ikke mindst løsningen af de økonomiske 
problemer kræver fodaftryk fra Fremskridts- 
partiet. Vi skal ikke bare have balance i statens 
finanser, vi skal ikke vente årtier på at få skatte- 
lettelser, og vi skal ikke tro, at blot fordi Folke- 
tinget vedtager en magisk procentsats for re- 
duktion af de offentligt ansatte, er alt i orden. 
Der skal mange flere hår på den børste, som 
skal skure vores lille land rent for bureaukrati, 
formynderi og offentligt fråds. 

Allerede i 1982 lovede man skattelettelser fra 
statsministeren. Det blev aldrig til noget. Tvær- 
timod fik vi verdens højeste skattetryk, og nu 
seks år efter kan vi stadig ikke forvente skatte- 
lettelser foreløbig. Det går simpelt hen ikke. 
Skattelettelserne er nøglen til løsningen af vo- 
res problemer. Jo før VKR-regeringen indser 

det, jo bedre. I VKR-regeringens udspil til fi- 
nanslov for 1989 vil man bl.a. flytte på 208,5 
mia. kr., og så påberåber man sig den store hel- 
terolle som dem, der tør spare 9,5 mia., kr. 

I 1969 havde vi en finanslov på 26 mia. kr. I 
1979 havde vi en finanslov på 96 mia. kr. 
Spørgsmålet er, om det var stenalder for 20 el- 
ler 10 år siden. Svaret er selvfølgelig nej, og vi er 
heller ikke ret mange flere danskere i dag. Sa- 
gen er, at politikere og interessegrupper har 
skabt nogle kunstige behov, som gør, at finans- 
lovforslaget i dag er på et mange, mange, man- 
ge gange større beløb end dengang. Befolknin- 
gen kræver nemlig ikke ulandsbistand. Befolk- 
ningen kræver ikke et kongeligt teater. Befolk- 
ningen kræver ikke flygtninge og pædagog- 
overforbrug, tværtimod. Opgaven bliver så at få 
fjernet alle de kunstige behov, og det sker ikke 
fornuftigt ved at spare 2 pct. af hjernekirurger- 
ne, 2 pct. af politibetjentene, 2 pct. af hjemme- 
hjælperne, 2 pct. af Danidamedarbejderne, 2 
pct. af bibliotekarerne osv. osv. Hvis vi ikke 
skal ødelægge vores velfærdssamfund, skal vi 
have politisk mod til at foretage asynkrone be- 
sparelser. Vi kan sagtens undvære både 10, 20 
og 40 pct. af Kulturministeriet eller af Danida- 
budgetterne eller af flygtningebevillingerne, 
men vi kan ikke undvære hverken 1 eller 2 pet. 
af f.eks. sygehuspersonalet eller politistyrken. 

Fremskridtspartiets indgang vil derfor være 
den, at statens budgetter ikke alene skal være i 
balance, men de skal være i balance på et meget 
lavere niveau, så der kan blive plads til nogle 
tvingende nødvendige skattelettelser. 

Danmark skal nøjes med at opnå verdensre- 
korder inden for sportens verden. Hvad angår 
skattetryk, udlandsgæld og betalingsbalance er 
Danmark helst fri for verdensrekordtitlerne. 

VKR-regeringen kan altså forvente en meget 
konstruktiv indsats fra Fremskridtspartiet, en 
indsats, hvor der vil blive lagt meget stor vægt 
bag en samfundsgavnlig økonomisk politik. 
Det er rent faktisk det, det handler om. 

Bjørn Westh (S): 
Der var ikke ret meget i statsministerens åb- 

ningstale om et stort emne i valgkampen, nem- 
lig landbruget, der jo dog er meget vigtigt både 
beskæftigelsesmæssigt, økonomisk og kultu- 
relt. 

Vi har nu haft 5 Vi år med tre forskellige ven- 
strelandbrugsministre, og aldrig tidligere har 


